
Obsah

Kde se trávníku nedaří
Kdo by to neznal -  pod dřevinami 
a ve stínu jako by trávník ztrácel 
na síle i barvě. Poradíme vám, 
kterým rostlinám tyto ztížené 
podmínky tolik nevadí a trávník 
dokážou nahradit.

Zahrádka bez námahy
Pěkné záhony vyžadují hodně 
pozornosti, času a práce. Jsou 
však možnosti, jak se nestát 
otrokem svého koníčka. Víte, jak 
snížit množství práce v zahradě 
na minimum?

1 Krajina jako na dlani
Zahrada ve svahu má vždycky 
svoje kouzlo. A když je v ní ještě 
navíc bazén a velkorysé jezírko 
a poskytuje krásný výhled na 
krajinu, nemá to chybu.

32 Podzimní klenoty
Pestré plody okrasných dřevin 
vám v těchto dnech navodí 
dobrou náladu. Pro oči jsou 
potěšením a pro ptáčky navíc 
pochoutkou.

UŽITKOVÁ ZAHRADA

58 Listopadová zelenina
I když se zdá, že záhony jsou 
už prakticky připraveny na zimní 
odpočinek, některé druhy 
zeleniny stále vyžadují naši péči.

59 Skladujeme jablka a hrušky
Aby sklizené plody vydržely 
čerstvé co nejdéle, nabízíme

vám několik tipů, jak je vhodně 
uskladnit.

72 Plevel, či plodina?
Jako by nestačilo, že existuje veli
ké množství druhů plevelů, které 
nás zaměstnávají po celý rok, ple
velem se mohou stát i některé zá
měrně pěstované kulturní rostliny.

t. '  лЩЯКЗШ

шшшшш
57 Zapomenutá pohanka
Pohanka je dietní, bezlepková 
a lehce stravitelná potravina. 
Víte, jak si ji můžete vypěstovat 
a co z ní uvařit?

Netradiční pochoutky
К atmosféře pozdního podzimu 
patří i vůně pečených kaštanů. 
Kaštany však mají daleko širší 
využití, a to nejen při přípravě 
sladkostí, ale i jako doplněk 
masitých jídel.



Vynikající maliny a ostružiny
Patří к nejoblíbenějším druhům 
drobného ovoce. Jsou výborné pře
devším čerstvé, ale bez problémů je 
lze zpracovat na nejrůznější dobroty 
-  kompoty, džemy i ovocné šťávy.

PĚSTUJEME KVĚTINY
20 Zelí mezi květinami
Na podzimních balkonech se 
uplatní zejména různobarevné 
chryzantémy, ale své kouzlo má 
i okrasné zelí.

64 I obyčejné věci pomáhají
Zápalky v květináči nebo m ine
rálka? Nabízíme vám několik jed
noduchých návodů na použití 
běžných domácích prostředků 
při pěstování pokojových rostlin.

Vhodné tvary broskvoní
Broskvoně vyžadují teplé 
a světlé stanoviště. Důležitý 
je i výběr půdy a tvar, ve kterém 
je pěstujete.

67 Řez růží před zimou
Právě v této době, kdy tu a tam 
dokvétají poslední květy růží 
a růst výhonků je zcela ukončen, 
můžeme přistoupit к jednotné
mu řezu růží na záhonu.

68 Tolerantní společník
Rozchodník nádherný roste i na 
vyprahlých místech, kde jiné rostliny 
nepřežijí. Nevyžaduje takřka žád
nou péči a je okrasný listy i květy.

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou strán
ku a můžete vyhrát zajímavou ce
nu. Tak proč to nezkusit?

П  r \ D I \  МЛ 7 л u D л n ř  R


